



Til: Universitetsstyret  
Fra: Universitetsdirektøren

---

Sakstype: Diskusjonssak  
Møtesaksnr: D-sak 6-2023  
Møtenr: 5/2023  
Møtedato: 6. september  
Notatdato: 23. august 2023  
Arkivsaksnr: 2023/4850  
Saksansvarlig: Hanna Ekeli  
Saksbehandlere: Jonny Roar Sundnes og Birgitte Brørs

---

## **Studieavgifter for studenter fra utenfor EU, EØS og Sveits for studieåret 2023/24 og fremtidig rekruttering av internasjonale studenter**

### **Bakgrunn:**

Stortinget vedtok i statsbudsjettet for 2023 å innføre minst kostnadsdekkende studieavgifter for studenter fra land utenfor EU, EØS og Sveits fra og med studieåret 2023/24. I mars vedtok universitetsstyret å innføre studieavgifter for denne studentgruppen ved Universitetet i Oslo (UiO). Styret vedtok samtidig en prismodell for studieavgifter for UiOs studieprogram. UiO har gjennom våren og sommeren fått på plass administrative løsninger og rutiner for å håndtere studieavgifter for studentopptakene til studieåret 2023/24.

Studieavgiftene har store konsekvenser for rekrutteringen av internasjonale studenter. Det er derfor behov for å vurdere hvilke strategier UiO skal ha for å sørge for internasjonalt mangfold og internasjonale perspektiver i utdanningene i årene som kommer. Universitetsdirektøren foreslår å starte et slikt arbeid høsten 2023.

Saken legges frem til diskusjon.

Arne Benjaminsen  
universitetsdirektør

Hanna Ekeli  
avdelingsdirektør

### *Vedlegg:*

- Fremleggsnotat
- Vedlegg 1 - Søkere og møtte studenter i det internasjonale masteropptaket 2018-2022
- Vedlegg 2 - Forventet fordeling av startende studenter i det internasjonale masteropptaket 2023



## Fremleggsnotat

Fra: Universitetsdirektøren  
Til: Universitetsstyret

Møtesaksnr: D-sak 6-2023  
Møtedato: 6. september 2023  
Notatdato: 23. august 2023  
Arkivsaksnr: 2023/4850  
Saksbehandlere:  
Jonny Roar Sundnes og  
Birgitte Brørs

### **Studieavgifter for studenter fra utenfor EU, EØS og Sveits for studieåret 2023/24 og fremtidig rekruttering av internasjonale studenter**

#### **1. Innledning**

Denne saken vil gi en oppdatert status for arbeidet med å innføre studieavgifter for studenter fra utenfor EU, EØS og Sveits ved Universitetet i Oslo (UiO). Saken omtaler både administrative løsninger, økonomiske aspekter og konsekvenser for årets opptak av selvfinansierende masterstudenter.

Innføring av studieavgifter for studenter fra utenfor EU, EØS og Sveits vil ha konsekvenser for hvordan UiO arbeider med internasjonal studentrekruttering i årene framover. Universitetsdirektøren foreslår at UiO høsten 2023 starter et arbeid som skal se på hvordan UiO skal arbeide for å sørge for å rekruttere internasjonale studenter og opprettholde et internasjonalt mangfold på studieprogrammene framover.

#### **2. Bakgrunn**

Stortinget vedtok i statsbudsjettet for 2023 å innføre minst kostnadsdekkende studieavgifter for studenter med statsborgerskap fra land utenfor EU, EØS og Sveits fra og med studieåret 2023/24. I mars vedtok universitetsstyret å innføre studieavgifter for denne studentgruppen ved UiO samt en prismodell for studieavgifter for UiOs studieprogram. Rektor fikk fullmakt til å fastsette lokalt regelverk for studieavgifter (v-sak 12/23).

Innføringen av studieavgifter for disse studentene krevde endringer i universitets- og høyskoleloven (uh-loven). Forslag til lovendring var på høring høsten 2022. UiOs høringsuttalelse ble behandlet i universitetsstyret i desember (v-sak 48/22). Stortinget vedtok endringer i uh-loven om studieavgift for studenter fra utenfor EU, EØS og Sveits den 9. juni.

Av uh-loven §7-1 a fremgår det at noen grupper unntas fra å betale studieavgiften. Kunnskapsdepartementet (KD) har fastsatt ytterligere unntak i forskriften om egenbetaling ved universiteter og høyskoler, §2-2. Noen unntak er individuelle, basert på nær tilknytning til Norge. Andre unntak er kollektive, for eksempel unntak for doktorgradskandidater og studenter på institusjonelle utvekslingsavtaler, jf. kapittel 7 under.

#### **3. Status for den praktiske håndteringen av studieavgifter ved UiO for studieåret 2023/24**

UiO har gjennom våren og sommeren arbeidet for å få på plass administrative løsninger og rutiner for å håndtere studieavgifter. Rektor har i mars, april og juli fattet vedtak om håndtering av studieavgifter, jf. fullmakten fra universitetsstyret. Vedtakene har i hovedsak omfattet tidsplaner, opplegg og regelverk for betaling av studieavgift og søknad om unntak.



UiO har sendt ut fakturaer til aktuelle studenter både i det internasjonale opptaket av selvfinansierende masterstudenter og i alle de øvrige studentopptakene. Parallelt har studentene fått mulighet til å søke om unntak fra betaling på bakgrunn av nær tilknytning til Norge. Disse søknadene behandles på bakgrunn av Lånekassens regelverk for tildeling av utdanningsstøtte, jf. uh-loven § 7-1 a. andre ledd. Per 24. august har 60 studenter betalt studieavgift, mens om lag 360 studenter har søkt om unntak fra betaling.

18 betalende studenter har statsborgerskap fra USA og 12 betalende studenter har statsborgerskap fra Kina. Det er videre 3 betalende studenter fra hvert av landene Bangladesh, India, Mexico, Pakistan og Storbritannia og Tyrkia. Resten er fra land med 1 eller 2 betalende studenter.

Tallene er foreløpig ikke komplette. Det gjenstår å sende faktura til betalingspliktige enkeltemnestudenter. I UiOs enkeltemneopptak søker studentene på emner fra 22. august til 1. september. De får anledning til å søke om unntak fra betaling, før det sendes ut fakturaer etter 1. september.

Etter at høstens opptak er ferdige, vil Studieavdelingen evaluere de administrative løsningene for årets opptak og foreslå forbedringer og løsninger for kommende studieår. Studieavdelingen vil også vurdere hvordan bestemmelser om studieavgift bør innarbeides i UiOs regelverk.

#### **4. Økonomiske konsekvenser**

Innføringen av studieavgifter ble fulgt av en reduksjon i bevilgningen til sektoren. For UiOs del utgjør kuttet 12,8 millioner i 2023, om lag 38 millioner i 2024 og om lag 51 millioner når kuttet når full effekt i 2025. Departementet har lagt opp til at studenter som betaler studieavgift holdes utenom den bevilgningsfinansierte utdanningsvirksomheten. Institusjonene vil derfor fremover ikke motta basis- eller resultatinntekter (studiepoeng- og kandidatmidler) for studenter som betaler studieavgift.

Det er ingen direkte sammenheng mellom beregningsgrunnlaget for departementets kutt og institusjonenes mulighet for inntjening. UiO har foreløpig avventet å fordele budsjettreduksjonen på fakultetene. Reduksjonen for 2023 er håndtert sentralt og universitetsledelsen vil komme tilbake til en helhetlig vurdering av hvordan kuttet skal fordeles i budsjettet for 2024. Dette inkluderer å vurdere konsekvenser for UiOs opptaksrammer.

Departementet har overlatt til institusjonene selv å fastsette nivået på studieavgiftene, men har presisert at studieavgiftene skal være minst kostnadsdekkende. Som nevnt innledningsvis ble prismodellen for studieavgifter for UiOs studieprogram vedtatt av universitetsstyret på møtet i mars. Prismodellen tar utgangspunkt i anbefalingen til en arbeidsgruppe nedsatt av Universitets- og høyskolerådet (UHR), og skal gjelde i to år før den evalueres. På møtet i juni vedtok styret å justere satsene for studieåret 2024/25 for pris- og lønnsvekst (V-sak 28/23).

Før vi kommer så langt som til å evaluere den vedtatte prismodellen, har en annen arbeidsgruppe oppnevnt av Universitets- og høyskolerådet ferdigstilt sitt arbeid. Denne arbeidsgruppen er i sluttfasen med å utrede en forenklet totalkostnadsmodell (TDI-modell). En slik modell kan brukes til å identifisere kostnader ved utdanningstilbud, og skiller mellom kostnader knyttet direkte til kjerneaktivitetene og (indirekte) kostnader knyttet til støttetjenester. En ny TDI-modell vil på sikt kunne bli en viktig ressurs for universitetene og høyskolene, og det kan være aktuelt å vurdere om denne kan benyttes i arbeidet med å fastsette prismodell for studieavgiften.

Studieavgiftene som UiO foreløpig har mottatt for hele studieåret 2023/24 utgjør i underkant av 12 millioner til sammen, det vil si 6 millioner per semester. Det betyr at de innkomne studieavgiftene så langt dekker om lag halvparten av UiOs budsjettkutt for 2023 og om lag en sjettedel av UiOs budsjettkutt for 2024.



## 5. Stipendordninger for internasjonale mastersøkere

I behandlingen av UiOs høringsuttalelse om innføring av studieavgift (v-sak 48/22) uttrykte universitetsstyret behovet for nasjonale stipendordninger som sikrer en bred internasjonal rekruttering til UiO. Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) fikk i mars i oppdrag fra KD å utrede stipendordninger for internasjonale studenter fra land utenfor EU, EØS og Sveits. Oppdraget var delt i to:

1. Kartlegge nordiske tilnærminger og skissere overordnede modeller for stipendordninger.
2. Utrede alternative modeller for stipendordninger.

UiO har bidratt i referansegruppen til deloppdrag 1, som HK-dir leverte til KD før sommeren. HK-dir vil fortsette utredningen av konkrete modeller (deloppdrag 2) etter at KD har vurdert forslagene fra deloppdrag 1. Foreløpig er det ikke kjent hvilket omfang en stipendordning skal ha eller når den kan komme på plass.

## 6. Foreløpige konsekvenser for det internasjonale masteropptaket

Innføringen av studieavgift har størst konsekvenser for det internasjonale opptaket av selvfinansierende masterstudenter. Dette opptaket har per 19. august 50 betalende studenter og 13 studenter med innvilget unntak eller betinget unntak fra betaling. Det endelige antallet startende studenter er først klart etter 1. september, men så langt ligger det an til mer enn en halvering av antall nye studenter høsten 2023, fra et snitt på cirka 150 startende studenter de siste årene.

Vedlegg 1 viser hvordan søkerne har fordelt seg på de studieprogrammene som UiO har tilbudt i det internasjonale opptaket for søkere fra utenfor EU/EØS og Sveits de siste fem årene. Vedlegg 2 viser hvilke studieprogram som per nå ligger an til å få studenter tatt opp gjennom det internasjonale masteropptaket studieåret 2023/24. Vedleggene viser at flere av studieprogrammene som tradisjonelt har hatt internasjonale studenter, ligger an til å få færre studenter fra det internasjonale opptaket i år.

Studieprogram som har fått færre internasjonale, betalende studenter kan ha tilbudt flere plasser til søkere fra Norge, EU, EØS og Sveits i stedet. UiO vil ha komplett oversikt over den endelige fordelingen av startende studenter på de ulike studieprogrammene i første halvdel av september.

## 7. Fremtidig rekruttering av internasjonale studenter

Innføringen av studieavgifter medfører behov for å vurdere hvilke strategier UiO skal ha for rekruttering av internasjonale studenter for å best kunne ivareta internasjonale perspektiver i fremtiden. Universitetsdirektøren foreslår at UiO gjør dette arbeidet høsten 2023.

UiO har hittil ikke arbeidet aktivt med internasjonal rekruttering til hele grader. Det er aktuelt å vurdere hvorvidt UiO skal igangsette slikt rekrutteringsarbeid.

Arbeidet bør se på om UiO skal fortsette å tilby alle engelskspråklige masterprogram til internasjonale studenter, eller om det i noen tilfeller for eksempel er mer aktuelt å utvide avtaleporteføljen med mer utveksling. I slike vurderinger er det relevant å ta med i betraktningen hvilke studentgrupper som er omfattet av et kollektivt unntak fra studieavgiften, ref. uh-loven §7-1 a. andre og tredje ledd og egenbetalingsforskriften §2-2:

- doktorgradskandidater
- studenter som er omfattet av et institusjonelt utvekslingssamarbeid
- studenter som er omfattet av ordningen Students at Risk (StAR)



# UNIVERSITETET I OSLO

- studenter som studerer i Norge gjennom programmene NORPART og NORHED
- studenter som studerer i Norge gjennom Fulbright-programmet
- studenter som deltar i fellesgradssamarbeidet Erasmus Mundus

I tillegg kan institusjonene gjøre unntak fra kravet om egenbetaling for studenter som deltar i studieprogrammer som tilbys i samarbeid mellom norsk og utenlandsk utdanningsinstitusjon (fellesgrader). Rektor vedtok på fullmakt av universitetsstyret i juli å unnta UiOs eksisterende fellesgrader fra studieavgift.

Vurderingene av hvordan UiO skal innrette den fremtidige studie- og avtaleporteføljen med hensyn til internasjonal rekruttering må foregå i tett samråd med fakultetene. Denne vurderingen kan også omfatte mulighetene for inntjening, f.eks. hvor UiO har komparative fortrinn sammenlignet med andre institusjoner internasjonalt. Arbeidet bør også vurdere hvilke konsekvenser innføringen av studieavgifter bør få for Den internasjonale sommerskole (ISS).

Arne Benjaminsen  
universitetsdirektør

Hanna Ekeli  
avdelingsdirektør

Vedlegg 1 - Søkere og møtte studenter i det internasjonale masteropptaket (SFMASTER) 2018-2022

Kilde: Tableau

Tabellen viser fordelingen av antall søkere og møtte studenter på studieprogram i det internasjonale masteropptaket SFMASTER i årene 2018-2022.

| fakultet<br>(UiO)  | STUDIEPROGRAM  | Søkere       |              |              |              |              | Møtt       |            |            |            |            |
|--------------------|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|
|                    |  | 2018         | 2019         | 2020         | 2021         | 2022         | 2018       | 2019       | 2020       | 2021       | 2022       |
| <b>Grand Total</b> |  | <b>3,318</b> | <b>3,946</b> | <b>5,110</b> | <b>4,885</b> | <b>3,755</b> | <b>143</b> | <b>163</b> | <b>224</b> | <b>145</b> | <b>138</b> |
| <b>11 TF</b>       | TFM2-ICONT Religion and Diversity: Conflict and Coexisten..  | 25           | 28           | 39           | 31           | 22           | 2          | 1          | 2          | 1          | 1          |
|                    | TFM2-RRE Religious Roots of Europe                           | 7            | 6            | 11           | 6            | 5            | 1          | 0          | 0          | 0          | 0          |
| <b>12 JF</b>       | JFM2-HUMR The Theory and Practice of Human Rights            | 165          | 166          | 193          | 175          | 146          | 9          | 5          | 14         | 7          | 5          |
|                    | JFML-ICTL Information and Communication Technology Law       | 69           | 98           | 112          | 113          | 103          | 8          | 5          | 11         | 1          | 3          |
|                    | JFML-MARL Maritime Law                                       | 94           | 89           | 113          | 92           | 81           | 5          | 4          | 6          | 4          | 2          |
|                    | JFML-PIL Public International Law                            | 179          | 185          | 199          | 164          | 155          | 9          | 3          | 11         | 7          | 7          |
| <b>14 HF</b>       | HFM2-AAS Asia and Middle East Studies                        | 84           | 84           | 136          | 103          | 82           | 6          | 5          | 19         | 7          | 3          |
|                    | HFM2-ANT Klassiske språk                                     |              |              |              |              | 1            |            |            |            |            | 0          |
|                    | HFM2-CES Development, Environment and Cultural Change        | 202          | 202          | 251          | 273          | 192          | 4          | 6          | 10         | 4          | 9          |
|                    | HFM2-EUS Europeiske språk                                    | 102          | 140          | 111          | 122          | 94           | 1          | 2          | 1          | 2          | 3          |
|                    | HFM2-FIL Filosofi  | 36           | 34           | 40           | 47           | 39           | 2          | 2          | 3          | 2          | 2          |
|                    | HFM2-GENS Gender Studies                                     | 66           | 86           | 102          | 77           | 77           | 0          | 2          | 1          | 1          | 1          |
|                    | HFM2-IBS Ibsen Studies                                       | 5            | 11           | 22           | 23           | 11           | 1          | 6          | 3          | 7          | 3          |
|                    | HFM2-LAMS Linguistics and its Applications for a Multiling.. | 60           |              |              |              |              | 0          |            |            |            |            |
|                    | HFM2-LING Lingvistik   | 6            | 13           |              | 68           | 58           | 0          | 0          |            | 1          | 3          |
|                    | HFM2-MAS Viking and Medieval Studies                         | 7            | 13           | 16           | 19           | 12           | 1          | 0          | 0          | 2          | 0          |
|                    | HFM2-MCT Music, Communication and Technology                 | 17           | 25           | 43           | 39           | 26           | 1          | 4          | 5          | 1          | 3          |
|                    | HFM2-MITRA Modern International and Transnational Hist..     | 17           | 23           | 25           | 36           | 25           | 0          | 4          | 0          | 2          | 4          |
|                    | HFM2-MULTI Multilingualism                                   |              |              |              |              | 35           |            |            |            |            | 6          |
|                    | HFM2-MUS Musikkvitenskap                                     | 4            | 5            | 10           |              |              | 1          | 1          | 0          |            |            |
|                    | HFM2-MVIT Medier og kommunikasjon                            | 66           | 35           | 41           | 53           |              | 6          | 1          | 0          | 3          |            |
|                    | HFM2-NORD Nordiske studier                                   | 6            |              |              |              |              | 0          |            |            |            |            |
|                    | HFM2-SCUL Screen Cultures                                    |              | 40           | 78           | 96           | 94           |            | 2          | 6          | 3          | 4          |
| <b>15 MN</b>       | MNM2-AST Astronomi   | 18           | 21           | 21           | 28           | 19           | 1          | 0          | 0          | 1          | 0          |
|                    | MNM2-BIOS Biovitenskap                                       | 247          | 290          | 345          | 369          | 289          | 6          | 4          | 0          | 4          | 3          |
|                    | MNM2-CS Computational Science                                | 144          | 170          | 259          | 242          | 233          | 0          | 1          | 0          | 1          | 1          |
|                    | MNM2-DIGHS Digitalisering i helsesektoren                    |              |              |              |              | 99           |            |            |            |            | 1          |
|                    | MNM2-DS Data Science   | 225          | 307          | 622          | 836          |              | 0          | 0          | 0          | 1          |            |
|                    | MNM2-EIT Elektronikk, informatikk og teknologi               | 157          | 203          | 303          | 197          | 175          | 1          | 0          | 0          | 2          | 2          |
|                    | MNM2-ENT Entreprenørskap og innovasjonsledelse               | 301          | 378          | 531          | 6            | 465          | 2          | 0          | 0          | 3          | 2          |
|                    | MNM2-FENS Fornybare energisystemer                           |              | 233          | 450          | 556          | 375          |            | 0          | 0          | 0          | 0          |
|                    | MNM2-FYS Fysikk  | 52           | 48           | 75           | 106          | 57           | 2          | 6          | 0          | 2          | 4          |
|                    | MNM2-GEO Geofag  | 198          | 214          | 271          | 10           | 151          | 4          | 10         | 0          | 4          | 1          |
|                    | MNM2-INF D Informatikk: design, bruk, interaksjon            | 115          | 124          |              |              |              | 0          | 0          |            |            |            |
|                    | MNM2-INI Informatikk: informasjonssikkerhet                  |              |              | 375          | 489          | 339          |            |            | 0          | 5          | 3          |
|                    | MNM2-INL Informatikk: digital økonomi og ledelse             |              |              | 135          | 2            | 150          |            |            | 0          | 1          | 1          |
|                    | MNM2-INP Informatikk: programmering og systemarkitek..       | 314          | 413          | 231          | 369          | 252          | 4          | 8          | 11         | 10         | 7          |
|                    | MNM2-INR Informatikk: robotikk og intelligente systemer      | 170          | 241          | 404          |              |              | 0          | 0          | 0          |            |            |
|                    | MNM2-INS Informatikk: språkteknologi                         | 25           | 41           |              |              |              | 0          | 0          |            |            |            |
|                    | MNM2-KJEMI Kjemi   | 79           | 97           | 99           | 89           | 70           | 0          | 1          | 0          | 0          | 2          |
|                    | MNM2-MAT Matematikk  | 39           | 48           | 63           | 69           |              | 0          | 1          | 1          | 1          |            |
|                    | MNM2-MEK Fluidmekanikk                                       | 75           | 98           | 172          | 232          |              | 0          | 0          | 1          | 1          |            |
|                    | MNM2-MENT Materialvitenskap for energi- og nanotekno..       | 83           | 80           | 104          | 160          | 84           | 0          | 0          | 0          | 0          | 0          |
|                    | MNM2-NSA Nettverks- og systemadministrasjon                  | 136          |              |              |              |              | 3          |            |            |            |            |
|                    | MNM2-SMR Stokastisk modellering, statistikk og risikoan..    | 195          | 195          | 240          | 226          |              | 1          | 0          | 1          | 1          |            |
| <b>17 SV</b>       | SVM2-ANTH Social Anthropology                                |              | 58           | 61           | 76           | 76           |            | 2          | 5          | 5          | 5          |
|                    | SVM2-ECON Economics  | 171          | 208          | 217          | 204          | 172          | 3          | 8          | 9          | 3          | 2          |
|                    | SVM2-HGO Human Geography                                     | 53           | 40           | 60           | 76           | 51           | 2          | 0          | 4          | 1          | 1          |
|                    | SVM2-PECOS Peace and Conflict Studies                        | 191          | 168          | 212          | 210          | 177          | 4          | 4          | 5          | 4          | 2          |
|                    | SVM2-PSY Psykologi   | 106          | 101          | 113          | 113          | 86           | 4          | 7          | 6          | 0          | 1          |
| <b>18 UV</b>       | UVM2-CIE Comparative and International Education             | 107          |              |              |              |              | 9          |            |            |            |            |
|                    | UVM2-EDU Education   |              |              |              |              | 177          |            |            |            |            | 12         |
|                    | UVM2-HED Higher Education                                    | 101          | 139          | 141          | 140          |              | 9          | 6          | 5          | 10         |            |
|                    | UVM2-MAE Assessment, Measurement and Evaluation              | 65           | 97           | 112          | 100          | 80           | 5          | 7          | 12         | 3          | 4          |
|                    | UVM2-SNED Special Needs Education                            | 52           | 74           | 85           | 104          | 51           | 3          | 7          | 9          | 7          | 5          |
| <b>50 MED</b>      | MFM2-EMHEM European Master in Health Economics and ..        | 199          | 317          | 338          | 166          | 74           | 12         | 12         | 21         | 0          | 0          |
|                    | MFM2-HEPAM Health Economics, Policy and Management           | 229          | 312          | 368          | 357          | 239          | 4          | 7          | 9          | 7          | 4          |
|                    | MFM2-INTHE International Community Health                    | 247          | 296          | 344          | 343          | 260          | 7          | 19         | 33         | 13         | 16         |

## Vedlegg 2 - Forventet fordeling av startende i det internasjonale masteropptaket SFMASTER HØST 2023

Kilde: Tableau.

Sist oppdatert: 19. august 2023

Tabellen viser fordelingen av aktive studenter som har fått opptak via det internasjonale masteropptaket SFMASTER på studieprogram høsten 2023, som enten har betalt studieavgiften eller fått innvilget unntak fra betaling.

Merk at tallene kan endre seg frem til registreringen av møtte studenter finner sted (i september).

### Fakultet.. STUDIEPROGRAM

| Grand Total |   | 63 |
|-------------|---|----|
| 12 JF       | JFM2-HUMR The Theory and Practice of Human Rights         | 2  |
|             | JFML-ICTL Information and Communication Technology Law    | 6  |
|             | JFML-MARL Maritime Law                                    | 2  |
|             | JFML-PIL Public International Law                         | 3  |
| 14 HF       | HFM2-AAS Asia and Middle East Studies                     | 2  |
|             | HFM2-CES Development, Environment and Cultural Change     | 4  |
|             | HFM2-EUS Europeiske språk                                 | 2  |
|             | HFM2-IBS Ibsen Studies                                    | 3  |
|             | HFM2-MAS Viking and Medieval Studies                      | 1  |
|             | HFM2-MCT Music, Communication and Technology              | 2  |
|             | HFM2-MITRA Modern International and Transnational History | 1  |
|             | HFM2-MULTI Multilingualism                                | 2  |
|             | HFM2-SCUL Screen Cultures                                 | 5  |
| 15 MN       | MNM2-EIT Elektronikk, informatikk og teknologi            | 1  |
|             | MNM2-ENT Entreprenørskap og innovasjonsledelse            | 1  |
|             | MNM2-GEO Geofag   | 1  |
|             | MNM2-INP Informatikk: programmering og systemarkitektur   | 2  |
| 17 SV       | SVM2-PECOS Peace and Conflict Studies                     | 2  |
| 18 UV       | UVM2-EDU Education  | 2  |
|             | UVM2-MAE Assessment, Measurement and Evaluation           | 4  |
|             | UVM2-SNED Special Needs Education                         | 3  |
| 50 MED      | MFM2-HEPAM Health Economics, Policy and Management        | 2  |
|             | MFM2-INTHE International Community Health                 | 10 |